



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 4382023493

SEXTA, 10 DE MARÇO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO Nº 438

Estado do Tocantins  
Prefeitura Municipal de Ananás-TO  
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro  
Ananás-TO / CEP: 77890000

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**  
Prefeito Municipal

Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**



✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente com  
Certificação Padrão ICP Brasil.

✓ Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A autenticidade deste documento poderá ser  
confirmada na página do Diário Oficial na  
internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

**4382023493**

## SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PORTARIA Nº 630	2
PORTARIA Nº. 631	2
PORTARIA Nº. 632	2
PORTARIA Nº. 633	2
PORTARIA Nº. 634	3
PORTARIA Nº. 635	3
PORTARIA Nº. 636	3
PORTARIA Nº 637	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2023	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO: 02/2023	4
► Secretaria Municipal de Educação	6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2023	6
► Secretaria Municipal de Assistência Social	6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2023	6
► Secretaria Municipal de Saúde	7
EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2023	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2023	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023	8
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023	9
► Serviço Autônomo de Água e Esgoto	9
EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2023	9

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

PREFEITURA MUNICIPAL

**PORTARIA Nº 630**

**“DESIGNAR O SERVIDOR ABAIXO INDICADO, PARA EXERCER SUAS FUNÇÕES NA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E RECURSOS HIDRICOS”.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017.

**RESOLVE:**

**Art. 1º. DESIGNAR** o servidor **VICTOR EMANUEL SOARES**, matrícula nº 54744863, Assistente Administrativo, atualmente lotado na Secretaria de Assistência Social, para exercer suas funções junto a Secretaria de Meio Ambiente Saneamento e Recursos Hidricos.

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições contrárias.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE MARÇO 2023.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito do Municipal

**PORTARIA Nº. 631**

**“Dispõe sobre concessão de diárias á Servidor, quando em deslocamento de viagens a serviço desta Municipalidade, e dá outras providências.”**

O prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e a vista dos dispositivos contidos na Lei Nº 470 de 15 de fevereiro de 2013.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Autorizar a senhor (a) **CLAUDIA IZABEL DE FATIMA DOS SANTOS - SECRETARIA DE FINANÇAS**, para empreender viagem à cidade **SÃO BENTO - TO**, para participar de Curso de Licitações e Contratos Administrativos Lei nº 14.133/2021.

Devendo sair às 06h30min do dia 13/03/2023 e com hora prevista para chegada as 08h30 min do dia 15/03/2023, com direito a percepção de 02 (duas) diária de viagem no valor de R\$ **194,00 (cento noventa e quatro reais)**, perfazendo um total de R\$ 388,00 (trezentos oitenta e oito reais).

**Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

**Registra-se, publica-se e cumpra-se.**

Ananás - TO, Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Tocantins, 08 de março de 2023.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

PREFEITO MUNICIPAL

**PORTARIA Nº. 632**

**“Dispõe sobre concessão de diárias á Servidor, quando em deslocamento de viagens a serviço desta Municipalidade, e dá outras providências.”**

O prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e a vista dos dispositivos contidos na Lei Nº 470 de 15 de fevereiro de 2013.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Autorizar a senhor (a) **Jakeline Pereira de Sousa - TESOUREIRA**, para empreender viagem à cidade **SÃO BENTO - TO**, para participar de Curso de Licitações e Contratos Administrativos Lei nº 14.133/2021.

Devendo sair às 06h30min do dia 13/03/2023 e com hora prevista para chegada as 08h30 min do dia 15/03/2023, com direito a percepção de 02 (duas) diária de viagem no valor de R\$ **129,00 (cento e vinte nove reais)**, perfazendo um total de R\$ 258,00 (duzentos cinquenta e oito reais).

**Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

**Registra-se, publica-se e cumpra-se.**

Ananás - TO, Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Tocantins, 08 de março de 2023.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

PREFEITO MUNICIPAL

**PORTARIA Nº. 633**

**“Dispõe sobre concessão de diárias á Servidor, quando em deslocamento de viagens a serviço desta Municipalidade, e dá outras providências.”**

O prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e a vista dos dispositivos contidos na Lei Nº 470 de 15 de fevereiro de 2013.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Autorizar a senhor (a) **JANILTON PEREIRA DA SILVA - CONTROLADOR GERAL INTERNO**, para empreender viagem à cidade **SÃO BENTO - TO**, para participar de Curso de Licitações e Contratos Administrativos Lei nº 14.133/2021.

Devendo sair às 06h30min do dia 13/03/2023 e com hora prevista para chegada as 08h30 min do dia 15/03/2023, com direito a percepção de 02 (duas) diária de viagem no valor de R\$ **129,00 (cento e vinte nove reais)**, perfazendo um total de R\$ 258,00 (duzentos cinquenta e oito reais).

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

**Registra-se, publica-se e cumpra-se.**

Ananás - TO, Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Tocantins, 08 de março de 2023.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

PREFEITO MUNICIPAL

### PORTARIA Nº. 634

**“Dispõe sobre concessão de diárias á Servidor, quando em deslocamento de viagens a serviço desta Municipalidade, e dá outras providências.”**

O prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e a vista dos dispositivos contidos na Lei Nº 470 de 15 de fevereiro de 2013.

**RESOLVE:**

Art. 1º Autorizar a senhor (a) **ANA CAROLINE PEREIRA DE SOUSA - CHEFE DO DEPARTAMENTO IMOBILIÁRIO**, para empreender viagem à cidade **SÃO BENTO - TO**, para participar de Curso de Licitações e Contratos Administrativos Lei nº 14.133/2021.

Devendo sair às 06h30min do dia 13/03/2023 e com hora prevista para chegada as 08h30 min do dia 15/03/2023, com direito a percepção de 02 (duas) diária de viagem no valor de R\$ **129,00 (cento e vinte nove reais)**, perfazendo um total de R\$ 258,00 (duzentos cinquenta e oito reais).

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

**Registra-se, publica-se e cumpra-se.**

Ananás - TO, Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Tocantins, 08 de março de 2023.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

PREFEITO MUNICIPAL

### PORTARIA Nº. 635

**“Dispõe sobre concessão de diárias á Servidor, quando em deslocamento de viagens a serviço desta Municipalidade, e dá outras providências.”**

O prefeito Municipal de Ananás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e a vista dos dispositivos contidos na Lei Nº 470 de 15 de fevereiro de 2013.

**RESOLVE:**

Art. 1º Autorizar a senhor (a) **EDILANIA ALVES FERREIRA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, para empreender viagem à cidade **SÃO BENTO - TO**, para participar de Curso de Licitações e Contratos Administrativos Lei nº 14.133/2021.

Devendo sair às 06h30min do dia 13/03/2023 e com hora prevista para chegada as 08h30 min do dia 15/03/2023, com direito a percepção de 02 (duas) diária de viagem no valor de R\$ **129,00 (cento e vinte nove reais)**, perfazendo um total de R\$ 258,00 (duzentos cinquenta e oito reais).

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

**Registra-se, publica-se e cumpra-se.**

Ananás - TO, Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás, Tocantins, 08 de março de 2023.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

PREFEITO MUNICIPAL

### PORTARIA Nº. 636

**O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

**RESOLVE:**

**Art. 1º EXONERAR**, a partir do dia **06 de março de 2023**, a servidora **RAYNARA GOMES DOS REIS**, matrícula nº 5474878, do cargo de MONITORA, feita através da Portaria nº 616, de 16 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial nº 428 de 17 de janeiro de 2023.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 06 de março de 2023 revogando-se as disposições em contrário.

**Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.**

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 08 dias do mês de março de 2023.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 637****“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO OUVIDOR-GERAL”**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município.

**Considerando** o Art. 1º da Lei Municipal nº 649 CRIA A OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO E O SIC (SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO) DO MUNICÍPIO DE ANANÁS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

**Considerando** A LEI MUNICIPAL Nº 656, publicada no Diário Oficial nº 431/2023, que “Acrescenta artigos à Lei Municipal nº 649, de 21 de dezembro de 2022, para dispor sobre a criação de cargos da estrutura administrativa de pessoal da Ouvidoria-Geral do Município e dá outras providências”.

**RESOLVE:**

**Art. 1º NOMEAR, THALLYNE MARIA RODRIGUES CASTRO**, para o cargo de OUVIDOR-GERAL do município de Ananás-TO, com Lotação Gabinete do Prefeito.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

**Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.**

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês de março de 2023.

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

Prefeito Municipal

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2023****Nº DO PREGÃO: 02/2023****Nº DO PROCESSO: 88/2023**

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

**CONTRATADO: A EMPRESA IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODOVIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ**

**ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODOVIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

**OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços gráficos, destinados atender as demandas da Prefeitura Municipal de Ananás.**

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	128	M²	LONA 240G E OU ADESIVOS	R\$ 192,67	R\$ 24.661,76
2	4000	UND	PASTA PAPEL AP 200G 46X31CM	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00
3	50	BLC	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
4	50	BLC	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
5	500	UND	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
6	200	UND	FORMULÁRIO PAPEL AP 180G 30X20CM	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
7	200	UND	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
8	8	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 695,00	R\$ 5.560,00
9	3	MILHEIRO	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 1.195,00	R\$ 3.585,00
10	5	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	R\$ 170,00	R\$ 850,00
					R\$ 55.756,76

Valor total do contrato: **R\$: 55.756,76 (Cinquenta e cinco mil setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos).**

**DA VIGÊNCIA**

**Vigência: O presente contrato terá validade com início 10 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.**

**Fiscal de contratos: A Responsável pela fiscalização dos contratos da Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins é a servidora designado pelo Município a Senhora: Ana Caroline Pereira de Sousa Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.**

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeitura Municipal de Ananás - TO

**CONTRATANTE****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº DO PREGÃO: 02/2023****Nº DO PROCESSO: 88/2023****Nº DA ATA: 02/2023****VALIDADE: 12 MESES**

**ORGÃO GERENCIADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista**



**Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

**ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor, JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

**ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS**, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

**ORGÃO PARTICIPANTE: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor do SAAE senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileira, inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão SSP/PA. Residente domiciliado na Rua São Pedro, número 729, Centro, Ananás Tocantins.

**DO FORNECEDOR REGISTRADO A EMPRESA IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

**OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços gráficos, destinados atender as demandas da Prefeitura Municipal de Ananás e Fundo**

**Municipal de Saúde, Educação, assistência Social e SAAE de Ananás pelo período de 12 meses.**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	436	M²	LONA 240G E OU ADESIVOS	R\$ 192,67	R\$ 84.004,12
2	14000	UND	PASTA PAPEL AP 200G 46X31CM	R\$ 2,85	R\$ 39.900,00
3	125	BLC	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 41,00	R\$ 5.125,00
4	525	BLC	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 46,00	R\$ 24.150,00
5	1300	UND	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	R\$ 5,50	R\$ 7.150,00
6	400	UND	FORMULÁRIO PAPEL AP 180G 30X20CM	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
7	600	UND	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
8	36	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO	R\$ 695,00	R\$ 25.020,00
9	18	MILHEIRO	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO	R\$ 1.195,00	R\$ 21.510,00
10	23	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	R\$ 170,00	R\$ 3.910,00
11	10	BLC	RECEITUÁRIO AZUL 20X10CM PAPEL SUPERBOND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12	500	BLC	FORMULÁRIO PAPEL AP 75G 30X20CM 100X1	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL	R\$ 248.469,12				

A apresenta ARP importa no valor total de **R\$: 248.469,12 (duzentos e quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e nove reais e doze centavos)**.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeitura Municipal de Ananás - TO

**Órgão Gerenciador**

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Ananás

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor Geral do SAAE

**ACLEYLTON COSTA DO CARMO**

Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2023**

**Nº DO PREGÃO: 02/2023**

**Nº DO PROCESSO: 88/2023**

**CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

**CONTRATADO: A EMPRESA IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

**OBEJTO: Contratação de empresa para prestar os serviços gráficos, destinados atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins.**

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	128	M²	LONA 240G E OU ADESIVOS	R\$ 192,67	R\$ 24.661,76
2	4000	UND	PASTA PAPEL AP 200G 46X31CM	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00
3	50	BLC	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
4	50	BLC	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
5	500	UND	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
6	200	UND	FORMULÁRIO PAPEL AP 180G 30X20CM	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
7	200	UND	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
8	8	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 695,00	R\$ 5.560,00
9	3	MILHEIRO	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 1.195,00	R\$ 3.585,00
10	5	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	R\$ 170,00	R\$ 850,00
					R\$ 55.756,76

Valor total do contrato: **R\$: 55.756,76 (Cinquenta e cinco mil setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos).**

**DA VIGÊNCIA**

**Vigência: O presente contrato terá validade com início 10 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.**

**Fiscal de contratos: O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo Municipal de EDUCAÇÃO é o**

**servidor indicado pelo gestor da pasta devidamente formalizado através de documento legal a Senhora: ROSINALVA LOPES DE SOUSA, CPF: 024.976.851-85 MAT: 5473980.**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS**

CNPJ: 19.870.299/0001-63

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2023**

**Nº DO PREGÃO: 02/2023**

**Nº DO PROCESSO: 88/2023**

**CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS**, inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, Nº 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

**CONTRATADO: A EMPRESA IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

**OBEJTO: Contratação de empresa para prestar os serviços gráficos, destinados atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Ananás Tocantins.**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	40	M²	LONA 240G E OU ADESIVOS	R\$ 192,67	R\$ 7.706,80
2	2000	UND	PASTA PAPEL AP 200G 46X31CM	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
3	25	BLC	FORMULÁRIO 10X15 PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00
4	25	BLC	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
5	200	UND	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
7	200	UND	CARTAZES 45X31CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
8	5	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 695,00	R\$ 3.475,00
9	3	MILHEIRO	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 1.195,00	R\$ 3.585,00
10	4	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	R\$ 170,00	R\$ 680,00
					R\$ 25.921,80

Valor total do contrato: **R\$: 25.921,80 (vinte cinco mil novecentos e vinte um reais e oitenta centavos).**

**DA VIGÊNCIA**

**Vigência: O presente contrato terá validade com início 10 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.**

**Fiscal de contratos:** O responsável pela fiscalização de contratos do Fundo Municipal de Assistência Social é o servidor indicado pelo gestor da pasta devidamente formalizado através de instrumento documento legal o servidor: **WEMERSON PEREIRA DA SILVA, CPF: 003.587.571-26.**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXTRATO DO CONTRATO N° 79/2023**

**N° DO PREGÃO: 02/2023**

**N° DO PROCESSO: 88/2023**

**CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins,** inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO.

**CONTRATADO:** A EMPRESA **IMAGEM GRAFICA E EDITORA LTDA**, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ: 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO N°411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B N°235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B N°235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

**OBEJTO: Contratação de empresa para prestar os serviços gráficos, destinados atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins.**

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	100	M²	LONA 240G E OU ADESIVOS	R\$ 192,67	R\$ 19.267,00
2	2000	UND	PASTA PAPEL AP 200G 46X31CM	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
4	400	BLC	FORMULÁRIO 15X20CM PAPEL AP 75G 50X2	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00
5	100	UND	ENVELOPE TIMBRADO 24X34CM	R\$ 5,50	R\$ 550,00

8	5	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 695,00	R\$ 3.475,00
9	5	MILHEIRO	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 1.195,00	R\$ 5.975,00
10	4	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	R\$ 170,00	R\$ 680,00
11	10	BLC	RECEITUÁRIO AZUL 20X10CM PAPEL SUPERBOND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12	500	BLC	FORMULÁRIO PAPEL AP 75G 30X20CM 100X1	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
TOTAL				VALOR	R\$ 85.047,00

Valor total do contrato: **R\$: 85.047,00 (oitenta e cinco mil e quarenta e sete reais).**

**DA VIGÊNCIA**

**Vigência: O presente contrato terá validade com início 10 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.**

**Fiscal de contratos: O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo Municipal de Saúde é o servidor indicado pelo gestor da pasta devidamente formalizado através de documento legal. O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo Municipal de Saúde é o Senhor: GABRIEL TORRES LIMA, CPF: 042.643.501-07.**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS**

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

**JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**

CONTRATANTE

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2023**

**SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023**

**PROCESSO ADMINISTRAÇÃO 80/2023**

**ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS,** Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), **JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTOR DA ATA A EMPRESA: S. P. de Souza & CIA LTDA — ME** inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 16.830.414/0001-88 e inscrição estadual nº 29.444.279-0 estabelecida no(a) R. 25 de Julho nº 601 St. São Miguel Araguaína — TO telefone (63) 3414-7568 Representante Legal Senhora: Carla de Miranda Benicchio portadora da identidade nº 1.738.030 2° via SSP/TO e do CPF 520.971.021-15.

**OBJETO** Empresa especializada no ramo para Eventual e



Futura Recarga de cilindros e concentrador de oxigênio medicinal de 01 m<sup>3</sup> sendo fornecido em metros e 07 m<sup>3</sup> fornecido em unidade para uso na unidade básica de saúde, ambulâncias e na residência de pacientes que necessitam do uso domiciliar considerados acamados pelo período de 12 (doze) meses.

tem	Descrição	marca	Und.	Quant.	V. unit.	V. total
01	Recarga de oxigênio medicinal para cilindro om capacidade de 1m 3	Lider oxigênio	UND	75	R\$ 88,00	R\$ 6.600,00
02	Recarga de oxigênio medicinal para cilindro om capacidade de 7m3	Lider oxigênio	UND	2000	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>		<b>R\$ 90.600,00</b>				

**Valor total: R\$ 90.600,00 (NOVENTA MIL E SEISCENTOS REAIS)**

**VIGÊNCIA: A vigência da Ata será de 12 (doze meses) 10 dias do mês de março de 2023 a 09 dias do mês de março de 2024**

**FISCAL DE CONTRATOS: Os serviços objeto deste processo administrativo serão acompanhados e fiscalizados pelo senhor Fundo Municipal de Saúde será o senhor GABRIEL TORRES LIMA, CPF: 042.643.501-07 iras acompanha a execução dos contratos e atas vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins.**

**ORGÃO GERENCIADOR**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS**

**CNPJ: 11.246.570/0001-82**

**JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023**

**PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023**

**ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor, JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO.

**DETENTOR DA ATA: Empresa: JOSÉ DO CARMO FILHO EPP, INSCRITA NO CNPJ: 38.144.119/0001-00** com sede sito na Avenida Brasil nº 485 Centro Ananás - TO. CEP: 77.890-000. **E-mail: panificadoranovohorizonte@uol.com.br.** Representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO (A) senhor (A) **JOSE DO CARMO FILHO inscrito no CPF: 278.311.403-87, e RG 055597622015-1.**

Objeto contratação de empresa especializada ramo para fornecer materiais de limpeza, higienização, descartáveis copo, cozinha e outros materiais destinados atender as

demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	300	CX	ÁGUA SANITARIA 1LT cx12 unidades	ANHANGUERA	R\$ 39,49	R\$ 11.847,00
3	300	UND	ALCOOL GEL 500G	JAGUÁ	R\$ 9,39	R\$ 2.817,00
5	20	UND	BALDE REFORÇADO 18 LTS	ECONÔMICO	R\$ 21,69	R\$ 433,80
8	80	CX	DETERGENTE LIQ. 500ML cx24 unidades	CONDOR	R\$ 63,49	R\$ 5.079,20
9	30	UND	ESCOVA P/VASO SANITARIO	ASSOLAN	R\$ 14,29	R\$ 428,70
11	40	CX	ESPONJA MULTIUSO cx10 unidades	COPALIMPA	R\$ 99,99	R\$ 3.999,60
13	10	UND	LIMPA FORNO DIABO VERDE 250 ML	AZULIM	R\$ 13,49	R\$ 134,90
16	30	UND	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	COPALIMPA	R\$ 11,79	R\$ 353,70
18	10	UND	TAPETE PARA O CHÃO 40cm x 60cm	CONDOR	R\$ 30,99	R\$ 309,90
19	10	UND	ESCOVA PARA LAVAR	PURO AR	R\$ 3,59	R\$ 35,90
21	50	UND	RODO 40CM	LORENZON	R\$ 15,19	R\$ 759,50
23	100	PCT	SABAO BARRA 200G pct 10unidades	TIXAN	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
24	400	UND	SABAO PÓ 2KG	PALMOLIVE	R\$ 25,99	R\$ 10.396,00
26	200	UND	SACO LIMPEZA ALVEJADO 45cm x 65 cm	COPALIMPA	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
27	100	UND	SACO LIMPEZA CRU 50cm x 70cm	AMBIENTAL	R\$ 8,49	R\$ 849,00
29	800	PCT	SACO LIXO 15 LTS pct 100 unidades	AMBIENTAL	R\$ 42,39	R\$ 33.912,00
31	800	PCT	SACO LIXO 50 LTS pct 100 unidades	CONDOR	R\$ 47,79	R\$ 38.232,00
32	50	UND	VASSOURA DE PELO 30CM V9 COM CABO	SOCIAL	R\$ 16,49	R\$ 824,50
33	250	FD	FARDO PAPEL TOALHA C/ 12 PACOTES	QUALIMAX	R\$ 66,99	R\$ 16.747,50
36	200	UND	AMACIANTE 2L AROMAS VARIADOS	LUMIPAM	R\$ 11,69	R\$ 2.338,00
37	80	UND	PAPEL ALUMINIO	START	R\$ 7,79	R\$ 623,20
38	100	UND	PEDRA SANITARIA	START	R\$ 2,89	R\$ 289,00
39	150	UND	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	LUMIPAM	R\$ 49,99	R\$ 7.498,50
40	60	UND	PAPEL FILME TRANSPARENTE 28X30	SCOTCH	R\$ 4,49	R\$ 269,40
42	100	UND	INSETICIDA SEM CHEIRO	SATA MARIA	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00
43	10	UND	PÁ DE LIXO MULTIUSO	JAGUÁ	R\$ 15,19	R\$ 151,90
45	40	UND	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	STRAWPLAST	R\$ 5,00	R\$ 200,00
47	1.200	PCT	COPO DESCARTAVEL 200 ML COM 100UN	TERMOPOT	R\$ 7,19	R\$ 8.628,00
50	5	UND	FACA P/COZINHA INOX	TRAMOTINA	R\$ 18,10	R\$ 90,50
51	15	UND	GARRAFA TÉRMICA 1/5 L INOX PARA CAFÉ	INVICTA	R\$ 41,99	R\$ 629,85
52	30	PCT	LENÇO DE PAPEL SUAVE	JAGUÁ	R\$ 13,69	R\$ 410,70
53	20	UND	LIXEIRA C/ PEDAL 15 LT	TERMOPOT	R\$ 37,99	R\$ 759,80
54	50	PCT	PRATO DESCARTÁVEL 18CM	TERMOPOT	R\$ 2,99	R\$ 149,50
56	60	PCT	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM	BOREDA	R\$ 3,29	R\$ 197,40
57	80	CX	MARMITEX Nº 09 CAIXA COM 10 UNIDADES	PROBAK	R\$ 51,79	R\$ 4.143,20
58	50	UND	BARBEADOR	KIAN	R\$ 2,59	R\$ 129,50
61	30	UND	LAMPADA 16W	KIAN	R\$ 16,69	R\$ 500,70
63	30	UND	GARFOS DE MESA INOX	EURO	R\$ 4,19	R\$ 125,70
64	30	UND	COLHERES DE MESA INOX	EURO	R\$ 4,19	R\$ 125,70
65	30	UND	FACA DE MESA INOX	INVICTA	R\$ 4,69	R\$ 140,70
66	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 5L	INVICTA	R\$ 54,99	R\$ 549,90
67	12	UND	GARRAÇÃO TERMICO 12 L COM TORNEIRA	INVICTA	R\$ 130,99	R\$ 1.571,88



68	30	PCT	EMBALAGEM A VACUO TAM 15X30 pct 100unidades	CETRO	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00
69	20	PCT	EMBALAGEM A VACUO TAM 12X15 pct 100unidades	PANASONIC	R\$ 33,49	R\$ 669,80
70	100	UND	PILHAS AAA	PANASONIC	R\$ 6,99	R\$ 699,00
71	50	UND	PILHAS AA	PANASONIC	R\$ 6,99	R\$ 349,50
72	30	UND	PILHAS C	GINA	R\$ 4,69	R\$ 140,70
73	30	CX	PALITO DE DENTE	DURACEL	R\$ 1,14	R\$ 34,20
74	100	UND	BATERIAS PARA BALANCA DIGITAL	GUARANY	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
76	50	UND	BORRIFADOR TRANSPARENTE - SPRAY - 60 ML	BESTFER	R\$ 16,89	R\$ 844,50
77	40	UND	GATILHO BORRIFADOR MULTIUSO SPRAY/STREAM	NOBRE	R\$ 9,39	R\$ 375,60
79	10	UND	CAIXA TERMICA 5 L DE ISOPOR	ISOPLAST	R\$ 11,49	R\$ 114,90
80	20	UND	CAIXA TERMICA 12 L DE ISOPOR	ISOPLAST	R\$ 21,79	R\$ 435,80
81	20	UND	CAIXA TERMICA 32 L DE ISOPOR	ISOPLAST	R\$ 51,49	R\$ 1.029,80
82	5	UND	CAIXA TERMICA 45 L DE ISOPOR	ISOPLAST	R\$ 68,79	R\$ 343,95
83	5	UND	CAIXA TERMICA 80 L DE ISOPOR	ISOPLAST	R\$ 146,50	R\$ 732,50
84	50	KG	SACOLA PLASTICA	VABENE	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50
85	60	PAR	LUVA DE LIMPEZA TAM: M	VABENE	R\$ 15,49	R\$ 929,40
86	60	PAR	LUVA DE LIMPEZA TAM: G	VABENE	R\$ 15,19	R\$ 911,40
87	60	PAR	LUVA DE LIMPEZA TAM: GG	VABENE	R\$ 15,10	R\$ 906,00
					R\$ 173.259,78	

**VALOR TOTAL: R\$ 173.259,78 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saude

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023**  
**PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 01/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023**

**ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor, JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO.

**DETENTOR DA ATA: Empresa:** MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito a VENIDA BETEL Nº 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS, representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

Objeto contratação de empresa especializada ramo para fornecer materiais de limpeza, higienização, descartáveis copa, cozinha e outros materiais destinados atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

ORDEN	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VAL UNIT	VAL TOTAL
02	300	CX	ALCOOL 3LT cx12 unidades	NOBRE	R\$ 109,90	R\$ 32.970,00
04	20	UND	BALDE REFORÇADO 10 LTS	M.B	R\$ 17,00	R\$ 340,00
06	150	UND	BRIHA ALUMINIO 500ML	ZUPP	R\$ 3,00	R\$ 450,00

07	120	CX	DESINFETANTE 2LTS cx6 unidades	OESTE	R\$ 47,95	R\$ 5.754,00
06	150	UND	BRIHA ALUMINIO 500ML	ZUPP	R\$ 3,00	R\$ 450,00
07	120	CX <td>DESINFETANTE 2LTS cx6 unidades</td> <td>OESTE</td> <td>R\$ 47,95</td> <td>R\$ 5.754,00</td>	DESINFETANTE 2LTS cx6 unidades	OESTE	R\$ 47,95	R\$ 5.754,00
10	50	CX <td>ESPONJA ACID CLM unidades</td> <td>ASSOLAN</td> <td>R\$ 45,99</td> <td>R\$ 2.299,50</td>	ESPONJA ACID CLM unidades	ASSOLAN	R\$ 45,99	R\$ 2.299,50
12	100	UND	FLANELA 30cm x 38cm	COPALIMPA	R\$ 4,15	R\$ 415,00
14	80	UND	LIMPA VIDROS 500ML	LIAL	R\$ 8,25	R\$ 660,00
15	200	FD	FARDO PAPEL HIGIENICO C/ 16 PACOTES	MAX	R\$ 69,99	R\$ 13.999,00
17	100	UND	PANO DE CHAO 50cm x 70cm	COPALIMPA	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00
20	30	PCT	PURIFICADOR DE AMBIENTE 360ML cx12	BOM AR	R\$ 184,95	R\$ 5.548,50
22	60	UND	RISCO 50CM	CONDOR	R\$ 21,70	R\$ 1.302,00
25	50	UND	SABONETE 90g	FRANCIS	R\$ 3,30	R\$ 165,00
28	600	PCT	SACO LIXO 100 LTS pct 100 unidades	CRISTAL	R\$ 73,50	R\$ 44.100,00
30	1.200	PCT	SACO LIXO 30 LTS pct 100 unidades	CRISTAL	R\$ 49,40	R\$ 59.280,00
34	350	UND	PAPEL TOalha INTERCOMUM	SOL	R\$ 14,90	R\$ 5.215,00
35	200	UND	VEJA MULTIUSO	VEJA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
41	100	UND	Pano De Limpeza Tipo Perfex 30x50cm Role	PERFEX	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
44	30	UND	CESTO FECHADO C/ TAMPA 60L	JAGUAR	R\$ 73,45	R\$ 2.203,50
48	800	PCT	COPO DESCARTAVEL 50ML pct 50unidades	COPOBRAS	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
49	30	CX	FILTRO DE PAPEL CAIXA C/ 30 UNIDADE	MARKATA	R\$ 118,40	R\$ 3.552,00
53	40	PCT	PRATO DESCARTAVEL 23CM	COPOBRAS	R\$ 3,70	R\$ 148,00
59	30	UND	LAMPADA 9W	AVANT	R\$ 14,99	R\$ 449,70
60	20	UND	LAMPADA 20W	AVANT	R\$ 19,45	R\$ 389,00
62	10	UND	LAMPADA 40W	AVANT	R\$ 50,00	R\$ 500,00
75	100	UND	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLASTICO 500ML	M.B	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
78	5	UND	CAIXA TERMICA 45 MATERIAL poliestireno	TERNOLAR	R\$ 227,70	R\$ 1.138,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 191.064,20</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 191.064,20 (CENTO E NOVENTA E UM MIL SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)**

**VIGÊNCIA:** A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia 10 de março de 2023 a 09 de março de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saude

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 81/2023

Nº DO PREGÃO: 02/2023

Nº DO PROCESSO: 88/2023

**CONTRATANTE: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito** no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

**CONTRATADO: A EMPRESA IMAGEM Grafica E EDITORA LTDA, PESSOA JURIDICA, INSCRITA NO CNPJ:** 01.336.663/0001-20, SEDIADA NA RUA 13 DE MAIO Nº411, SETOR: RODOVIARIO, ARAGUAINA - TO, CEP: 77.803-130, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETÁRIO O SENHOR: **JOSÉ WANDER TEXEIRA**, BRASILEIRO, SEPARADO JUDICIALMENTE, PORTADOR DO CPF: 473.148.696-34 E DA CI/RG: M-6.580.523 SSP-MG, REDIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO, E **JOSÉ ASSIS SILVA E SOUZA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO CPF: 987.087.916-00 E CI/RG: M-7.521.527 SSP-MG, RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA B Nº235 - SETOR RODORIARIO NA CIDADE DE ARAGUAINA - TO.

**OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços gráficos, destinados atender as demandas do Serviço Autônomo de água e Esgoto SAAE de Ananás.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	40	M²	LONA 240G E OU ADESIVOS	R\$ 192,67	R\$ 7.706,80
2	2000	UND	PASTA PAPEL AP 200G 46X31CM	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00

8	10	MILHEIRO	PANFLETOS 15X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 695,00	R\$ 6.950,00
9	4	MILHEIRO	FOLDER 30X20CM PAPEL COUCHÉ 150G COLORIDO	R\$ 1.195,00	R\$ 4.780,00
10	5	UND	CARIMBOS AUTOMÁTICOS 17X48MM	R\$ 170,00	R\$ 850,00
TOTAL		VALOR	<b>R\$ 25.986,80</b>		

Valor total do contrato: **R\$: 25.986,00 (vinte cinco mil novecentos e oitenta e seis reais).**

**DA VIGÊNCIA**

**Vigência: O presente contrato terá validade com início 10 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.**

**Fiscal de contratos: A Responsável pela fiscalização dos contratos da SAAE de Ananás Tocantins é a servidora designado pelo Município a Senhora: Ana Caroline Pereira de Sousa Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.**

**SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS**

**JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO**

**Diretor Geral do SAAE**

**CONTRATANTE**



N.S. 1599659753473976702